
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   844  DEL   09/10/2024

OGGETTO

ACCERTAMENTO  DELLE  QUOTE  DEGLI  ENTI  ADERENTI  AL NUOVO  "ACCORDO 
OPERATIVO TRA LA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA, LE UNIONI DEI COMUNI ED IL 
COMUNE  DI  REGGIO  EMILIA  PER  IL  COORDINAMENTO  INFORMATICO  E  LA 
PROMOZIONE  DELLA  TRASFORMAZIONE  DIGITALE  DEL  TERRITORIO 
PROVINCIALE". ANNO 2024 

Redattore: SANNA MARIACHIARA

RDP/RUP: INCERTI ILENIA

Dirigente: INCERTI ILENIA

copia informatica per consultazione



Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 10/01/2024, successivamente modificato 
con Decreti del Presidente n. 15 del 06/02/2024, n. 89 del 27/05/2024 e n. 173 del 24/09/2024, 
è stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai 
dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto 
gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Considerato che:
 con  il  Decreto  del  Presidente  n.  82  del  05/05/2023  è  stato  approvato  l'”Accordo 

operativo  tra  la  Provincia  di  Reggio  Emilia,  le  Unioni  dei  comuni  ed  il 
Comune di Reggio Emilia per il Coordinamento informatico e la Promozione 
della trasformazione digitale del territorio provinciale”, avente efficacia dal 
01/06/2023;

 come concordato al Tavolo tecnico di Coordinamento, tenutosi il  23 gennaio 2024, i 
costi relativi ai servizi condivisi dagli Enti aderenti al suddetto Accordo sono 
gli  stessi  richiesti  già  negli  anni  precedenti,  a  seguito  del  precedente 
Accordo del 2018, salvo la rimodulazione dei costi di Rilfedeur per l’Unione 
Terra di Mezzo, che non usufruirà del servizio per l’intero anno;

 si  riportano nella  tabella  seguente,  i  costi  e  la  relativa  ripartizione degli 
stessi per ciascun Ente per il successivo conferimento alla Provincia delle rispettive 
quote:

Determinazione N. 844 del 09/10/2024 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Ritenuto di accertare le somme dovute dagli Enti aderenti, nello specifico:
 € 396,68 dell''Unione Bassa Reggiana;
 € 2.270,45 dell'Unione Pianura Reggiana;
 € 663,74 dell'Unione Terra di Mezzo;
 € 3.301,55 dell'Unione Tresinaro Secchia;
 € 145,91 dell'Unione Colline Matildiche;
 € 183,77 dell'Unione Montana dell'Appennino Reggiano;
 € 348,18 dell'Unione Val d'Enza;
 € 5.990,28 del Comune di Reggio Emilia;
da imputare  al  Titolo  2,  Tipologia  101 del  Bilancio  di  Previsione 2024-2026 
annualità 2024 e al corrispondente capitolo di Entrata n. 244 del PEG 2024, per 
€ 5.990,28 sul  Codice del Piano dei Conti 2010102003, e per € 7.310,28  sul 
Codice del Piano dei Conti 2010102005 precisando che, a norma dell’art. 179, 
comma 2 del vigente TUEL, trattasi di entrate RICORRENTI (annuali).

Dato atto che:
 il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.vo n. 

50/2016,  è  l’ing.  Ilenia  Incerti,  Dirigente  del  Servizio Sistemi  Informativi  e 
Tecnologici;

Accertata, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

DETERMINA

di accertare le seguenti somme dovute dagli Enti di seguito indicati, nello specifico:
 € 396,68 dell''Unione Bassa Reggiana;
 € 2.270,45 dell'Unione Pianura Reggiana;
 € 663,74 dell'Unione Terra di Mezzo;
 € 3.301,55 dell'Unione Tresinaro Secchia;
 € 145,91 dell'Unione Colline Matildiche;
 € 183,77 dell'Unione Montana dell'Appennino Reggiano;
 € 348,18 dell'Unione Val d'Enza;
 € 5.990,28 del Comune di Reggio Emilia;
da imputare  al  Titolo  2,  Tipologia  101 del  Bilancio  di  Previsione 2024-2026 
annualità 2024 e al corrispondente capitolo di Entrata n. 244 del PEG 2024, per 
€ 5.990,28 sul  Codice del Piano dei Conti 2010102003, e per € 7.310,28  sul 
Codice del Piano dei Conti 2010102005 precisando che, a norma dell’art. 179, 
comma 2 del vigente TUEL, trattasi di entrate RICORRENTI (annuali).

Determinazione N. 844 del 09/10/2024 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 09/10/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici

F.to INCERTI ILENIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 844 del 09/10/2024 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 844 del 09/10/2024.

Reggio Emilia, lì 10/10/2024

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


